

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

постановление

04 февраля 2010 года

№ 19

О реализации Закона Удмуртской Республики от 29.12.2005 № 76-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики в области здравоохранения»

В целях реализации Закона Удмуртской Республики от 29 декабря 2005 года № 76-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики в области здравоохранения», руководствуясь ч.2 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администрация Глазовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Правомочным органом по предоставлению гражданам социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов и металлокерамики) для лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (далее труженики тыла), реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, определить сектор здравоохранения Администрации Глазовского района.
- 2. Должностным лицом, ответственным за осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению гражданам социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов и металлокерамики), назначить начальника сектора здравоохранения Администрации Глазовского района Ильину Н.Д.
- 3. Расчет субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий по социальной поддержке по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов и металлокерамики) для тружеников тыла, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, осуществляется в соответствии с методикой согласно приложению № 3 к настоящему Закону.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Глазовского района Абашева Р.А.

Глава Администрации Глазовского района

А.А.Туктарева